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◆
65
歳
以
上
の
方
の
保
険
料

（
第
１
号
被
保
険
者
）

　
保
険
料
は
、
65
歳
の
誕
生
日
の
前

日
の
月
の
分
か
ら
納
め
て
い
た
だ
き

ま
す
。

　
世
帯
や
本
人
の
収
入
・
課
税
状
況

に
応
じ
て
　
段
階
別
に
保
険
料
が
決

定
さ
れ
ま
す
。

　
年
金
が
年
額
18
万
円
以
上
の
方
は

年
金
か
ら
保
険
料
が
差
し
引
か
れ
ま

す
。（
特
別
徴
収
）

　
年
金
が
年
額
18
万
円
未
満
の
方
は

市
町
村
か
ら
送
ら
れ
て
く
る
納
付
書

や
口
座
振
替
に
よ
り
納
め
て
い
た
だ

き
ま
す
。（
普
通
徴
収)

◆
40
～
64
歳
の
方
の
保
険
料

（
第
２
号
被
保
険
者
）

　
加
入
し
て
い
る
医
療
保
険
の
算
定

方
法
に
よ
り
決
め
ら
れ
、
医
療
保
険

（
国
保
や
職
場
の
健
康
保
険
）
の
保

険
料
と
一
括
し
て
納
め
ま
す
。

◆
保
険
料
を
納
め
な
い
で
い
る
と

　
特
別
な
事
情
が
な
い
の
に
、
保
険

　
先
の
大
震
災
に
よ
り
損
害
を
受
け

ら
れ
た
方
は
、
介
護
保
険
料
お
よ
び

介
護
サ
ー
ビ
ス
利
用
料
の
減
免
措
置

が
あ
り
ま
す
の
で
、
左
記
に
該
当
す

る
方
は
申
請
を
し
く
だ
さ
い
。
審
査

の
上
、
減
免
を
決
定
い
た
し
ま
す
。

な
お
、減
免
の
対
象
と
な
っ
た
方
は
、

既
に
お
支
払
い
い
た
だ
い
た
保
険
料

お
よ
び
サ
ー
ビ
ス
利
用
料
の
還
付
が

受
け
ら
れ
ま
す
。

■
保
険
料
の
減
免
／
平
成
24
年
２
月

納
期
分
ま
で

①�

大
震
災
に
よ
り
被
保
険
者
の
居
住

す
る
住
宅
に
半
壊
以
上
の
損
害
を

受
け
た
方

・
全
壊
…
全
額
免
除

・�

大
規
模
半
壊
・
半
壊
…
１
／
２
減

免

②�

大
震
災
に
よ
る
被
保
険
者
の
属
す

る
世
帯
の
主
た
る
生
計
維
持
者
の

収
入
減
少
額
が
、
前
年
に
お
け
る

収
入
額
の
３
／
10
以
上
で
あ
り
、

総
所
得
金
額
が
４
０
０
万
円
以
下

の
方
…
所
得
に
応
じ
て
減
免

■
利
用
料
の
減
免
／
平
成
24
年
２
月

29
日
ま
で

　
保
険
料
の
減
免
の
①
、
②
に
該
当

す
る
方
は
全
額
免
除
と
な
り
ま
す
。

■
減
免
の
申
請
手
続

・�

お
持
ち
い
た
だ
く
も
の
／
罹
災
証

明
書
（
コ
ピ
ー
可
）・
印
鑑

・�

申
請
場
所
／
介
護
長
寿
課
（
岩
瀬

庁
舎
）、
総
合
窓
口
課
（
大
和
・

真
壁
庁
舎
）

料
の
滞
納
が
続
く
場
合
、
本
来
は
１

割
の
自
己
負
担
額
で
受
け
ら
れ
る
サ

ー
ビ
ス
費
用
を
一
旦
全
額
自
己
負
担

し
な
け
れ
ば
な
ら
な
く
な
っ
た
り
、

さ
ら
に
は
負
担
額
が
３
割
に
引
き
上

げ
ら
れ
る
な
ど
の
措
置
が
と
ら
れ
ま

す
。

　
保
険
料
は
期
日
ま
で
に
お
納
め
く

だ
さ
い
。

介 護

保 険
vol.1

段階
市税課税状況

本人の所得状況
保険料額
（年額）世帯 本人

１
非
課
税 非

課
税

生活保護・老齢福祉年金受給者 22,200 円

２ （所得＋年金収入）が 80万円以下 22,200 円

３ （所得＋年金収入）が 80万円超え 33,300 円

４特

課
　
税

（所得＋年金収入）が 80万円以下 42,000 円

４ （所得＋年金収入）が 80万円超え 44,400 円

５ 課
　
税

所得が 200 万円未満 55,500 円

６ 所得が 200 万円以上 66,600 円

■
問
合
先
／
介
護
長
寿
課
（
☎
58-
５
１
１
１
、
75-

３
１
１
１
代
表
）

東
日
本
大
震
災
に
よ
り
罹り

災
さ
れ
た
方
へ

　昨年に引き続き今月号から介護保険についてシリー

ズでご案内いたします。

　今回は、介護保険料及び東日本大震災により罹
り

災された方の減免

の制度についてお知らせいたします。

平成23年度介護保険料


